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Niech wyjątkowy czas
Świąt Bożego Narodzenia

napełni Państwa domy ciepłem,
spokojem i radością płynącą

z obecności bliskich.
A Nowy Rok przyniesie optymizm i energię

w realizowaniu wszelkich planów.

Wójt 
Gminy Stare Miasto 
/- / Dariusz Puchała 

Przewodnicząca 
Rady Gminy Stare Miasto

/- / Ewelina Andrzejak
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Rozwijamy 
e-usługi
Gmina Stare Miasto rozpoczęła realiza-

cję projektu „Rozwój i poprawa jakości i do-
stępności e-usług”. Wójt Dariusz Puchała 

podpisał 20 października umowę z fi rmą Bo-
naSoft , reprezentowaną przez wiceprezesa 
Adama Zawiszę. 

Zadanie polega na wdrożeniu w gminie 
systemu usług świadczonych drogą elektro-
niczną. Dla mieszkańców oznacza to uprosz-
czenie i przyspieszenie załatwiania spraw 
w wielu obszarach. 

W ramach zadania powstanie zintegro-
wana platf orma, na której znajdą się takie 
usługi jak: 
• e-Rekrutacja – możliwość przeprowadze-

nia w pełni elektronicznej rekrutacji do 
szkół i przedszkoli,

• e-Płatności – możliwość regulowania 
z dowolnego miejsca na dowolnym urzą-
dzeniu zobowiązań względem gminy,

• e-Wniosek – usprawnienie procesu re-
jestracji, obsługi oraz wydawania decyzji 
i zaświadczeń,

• e-Przedszkole – elektronizacja procedur 

związanych ze współpracą kierownictwa 
i opiekunów przedszkolnych oraz rodzi-
ców.
Realizacja projektu oznacza poprawę do-

stępności, jakości i efektywności usług pu-
blicznych świadczonych drogą elektroniczną 
w Urzędzie Gminy Stare Miasto, a przez to 
znaczne uproszczenie postępowań admini-
stracyjnych i ułatwienie kontaktu mieszkań-
ców z urzędem. 

Zadanie zostanie zrealizowane do końca 
przyszłego roku. Na projekt gmina uzyska-
ła unijne dofi nansowanie w wysokości 786 
430,18 zł. A całkowity koszt zadania to 1 123 
471,69 zł. 

Przedsięwzięcie jest realizowane 
w ramach projektu Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021 – 2027, Priorytet 1: 
Fundusze europejskie dla wielkopolskiej go-
spodarki, Działanie 1.4: Rozwój e-usług i e-
-zasobów publicznych w ramach ZIT.

Jaśniej
i oszczędniej 
Ponad 100 nowych punktów świetlnych 

zostało zamontowanych w tym roku na te-
renie gminy Stare Miasto. To ważne i ocze-
kiwane przez mieszkańców przedsięwzięcie, 
które poprawia bezpieczeństwo na ulicach, 
a energooszczędne lampy oznaczają niższe 
koszty utrzymania i redukcję emisji szkodli-
wych substancji do środowiska.

Nowoczesne oświetlenie zamontowane 
zostało w miejscowościach: Barczygłów (ul. 
Grodziecka), Główiew (ul. Leśna), Karsy, Li-
siec Nowy, Lisiec Wielki (ul. Długa), Posoka 

(ul. Srebrna i Platynowa), Modła Królewska 
(ul. Nad Stawami), Żychlin (ul. Modrzewiowa 
i Południowa), Stare Miasto (ul. Wierzbowa, 
łącznik – ul. Osiedle Lecha z ul. Rumińską, ul. 
Topolowa, Kalinowa, Orzechowa, Szkolna). 

W sumie powstało 105 nowych punktów 
świetlnych. Wartość inwestycji to ponad 580 tys. zł. 

Warto dodać, że w tym roku gmina przy-
gotowała również dokumentacje projekto-
we na realizację kolejnych zadań związanych 
z montażem nowego oświetlenia. Objęły 
one miejscowości: Główiew (ul. Akacjowa), 
Krągola (ul. Cicha), Trójka, Żdżary (ul. Jeży-
nowa), Zgoda oraz Bicz – Bicz-Ostatki. 

Inwestycje te będą realizowane w kolej-
nych latach. 

Świąteczny klimat
W naszej gminie czuć świąteczny nastrój. 

Przed urzędem oraz przy Szkole Podstawo-

wej w Modle Królewskiej stanęły choinki, 
a przy Przedszkolu Samorządowym w Sta-
rym Mieście – bombka. Te wyjątkowe de-
koracje to dzieła pracowników Zakładu Go-
spodarki Komunalnej, które co roku tworzą 
niezwykłą, świąteczną atmosferę. 

Iluminacjami przystrojone zostały rów-
nież lampy w ciągu ulicy Głównej i Topolo-
wej w Starym Mieście oraz w Żychlinie na ul. 
Parkowej i Sosnowej. 

Co roku liczymy też na kreatywność 
mieszkańców gminy przy ozdabianiu swoich 
posesji. Przypominamy, że do 30 grudnia 
każdy może zgłosić swoje dzieło w konkursie 
na „Najpiękniejszą Iluminację Świąteczno-
-Bożonarodzeniową”. 

Początek 
dużej 
inwestycji
Gmina rozpoczęła realizację ważnej in-

westycji – termomodernizacji budynku 
szkoły podstawowej wraz z salą sportową 
w Starym Mieście. Zadanie jest warte ponad
4 mln zł. 

Wójt Dariusz Puchała podpisał 16 paź-
dziernika umowę z wykonawcą – fi rmą 
PHU Gregory Jacek Pachliński, reprezento-
waną przez Grzegorza Pachlińskiego i Prze-

mysława Pachlińskiego. Podpisaniu umowy 
towarzyszył dyrektor SP w Starym Mieście 
Piotr Kucharczyk. W listopadzie rozpoczęły 
się pierwsze prace na terenie szkoły. 

Projekt obejmuje m.in. docieplenie prze-
gród zewnętrznych budynku oraz ścian fun-
damentowych i zewnętrznych wraz z wyko-

naniem elewacji i opaski z kostki betonowej 
wokół budynku, docieplenie stropodachu 
i dachów skośnych wraz z nowym poszyciem 
dachowym, wykonanie instalacji sanitarnej 
(CO i CWU) i elektrycznej oraz montaż wen-
tylacji mechanicznej, a także wymianę sto-
larki okiennej i drzwiowej.

 – Inwestycja niesie ze sobą ważne korzy-
ści: mniejsze koszty eksploatacji budynku, 
komfort nauki i pracy dla uczniów i nauczy-
cieli poprzez zapewnienie stabilnej tempe-
ratury w salach i lepszej jakości powietrza, 
a także redukcję emisji zanieczyszczeń – 
mówi wójt Dariusz Puchała.

Zadanie jest realizowane w ramach pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Wielkopol-
ski 2021-2027 – Sprawiedliwa Transforma-
cja Wielkopolski Wschodniej, działanie 10.6 
Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do 
osiągnięcia neutralności klimatycznej.

Wartość całości projektu to 4 043 460,26 zł,
a dofi nansowanie unijne to ponad 2 548 
185,23 zł

Zakończenie inwestycji planowane jest 
na grudzień 2026 r.

Inwestujemy 
w infrastrukturę 
szkolną 
Ciąg dalszy inwestycji w poprawę bazy 

oświatowej w naszej gminie. Celem jest 
zapewnienie uczniom bezpieczeństwa 
i jak najlepszych warunków do nauki. Nie 

bez znaczenia są płynące z realizacji zadań 
oszczędności oraz ich wpływ na ochronę 
środowiska.

Wśród ostatnich zadań związanych z po-
prawą bazy oświatowej jest zakończenie re-
montu dachu budynku Szkoły Podstawowej 
w Barczygłowie. Zadanie objęło wymianę 
pokrycia dachowego wraz z dociepleniem 

stropu nad parterem o powierzchni 400 m2. 
Koszt przedsięwzięcia to prawie 300 tys. zł.

Z kolei przy Szkole Podstawowej w Modle 
Królewskiej trwa inwestycja związana z zago-
spodarowaniem przestrzeni publicznej. Po-
lega ona na utwardzeniu powierzchni 275 m2

betonowymi płytami ażurowymi oraz prze-
budowie ogrodzenia szkoły.
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Gmina dopłaci 
mieszkańcom 
do ścieków
Radni gminy Stare Miasto zatwierdzili wy-

sokość opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, podatku od nieruchomości 
i środków transportowych na przyszły rok. 
Ustalili również kwotę, którą gmina będzie 
dopłacać mieszkańcom do każdego m3 ście-
ków, aby złagodzić skutki dużej podwyżki 
wprowadzonej dwa lata temu oraz w tym 
roku na wniosek Zakładu Usług Wodnych 
w Koninie.

Opłata za odprowadzanie ścieków to ak-
tualnie 14,70 zł za m3. Radni zdecydowali, że 
gmina nadal będzie dopłacać mieszkańcom 
do każdego m3 odprowadzanych ścieków 
i ustalili wysokość dopłaty na 3,50 zł. Po jej 
uwzględnieniu mieszkańcy gminy podłącze-
ni do kanalizacji od 1 stycznia 2026 r. zapłacą 
11,20 zł za 1 m3 ścieków.

Podczas sesji radni określili również staw-
ki podatku od nieruchomości na 2026 rok. 
Wzrosną one średnio o 8,22% Stawki te co 
roku ulegają zmianie w stopniu odpowiada-
jącym wskaźnikowi cen towarów i usług kon-
sumpcyjnych w porównaniu: pierwsze pół-
roczne 2025 do pierwszego półrocza 2024 
r. Stawki przyjęte przez radnych gminy Stare 
Miasto są niższe od maksymalnych ogłoszo-

nych przez Ministra Finansów na przyszły rok.
 – Podniesienie stawek podatku nigdy nie 

jest łatwe. Ale jest to decyzja odpowiedzial-
na i podyktowana realiami ekonomicznymi. 
Dzięki niej możemy realizować zadania pu-
bliczne, których oczekują mieszkańcy, a tak-
że podnieść ich jakość. Są to między innymi: 
inwestycje, zaspokajanie potrzeb społecz-
nych, wysoki poziom edukacji i zapewnienie 
naszym mieszkańcom bezpieczeństwa – 
podsumował wójt Dariusz Puchała.

Od stycznia wzrosną także opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Będzie to podwyżka o 1,50 zł, czyli z 26,50 
zł na 28 zł od każdej osoby zamieszkującej 
nieruchomość. Dla mieszkańców, którzy 

nie będą realizować obowiązku segregacji, 
będzie to czterokrotność tej stawki, czy-
li 112 zł od osoby miesięcznie. Ustalone 
kwoty pokryją koszty funkcjonowania sys-
temu gospodarowania odpadami w przy-
szłym roku.

 – Na ostateczną wysokość tej opłaty 
wpływa nie tylko kwota uzyskana w przetar-
gu na odbiór i gospodarowanie odpadami, 
ale również cena w Miejskim Zakładzie Go-
spodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie 
oraz ilość odpadów, która znacząco wzrosła 
na terenie naszej gminy – mówił wójt. 

Podczas sesji radni ustalili ponadto, że 
stawki podatku od środków transportowych 
pozostaną na tegorocznym poziomie.

Druhowie 
skorzystali z bonusu 
frekwencyjnego 
Dziesięć jednostek OSP z gminy Stare 

Miasto skorzystało z pieniędzy pozyskanych 
z tzw. bonusu frekwencyjnego. Było to w su-
mie 1 mln zł w dwóch transzach. W tym roku 
500 tys. zł zostało przekazane za pośrednic-
twem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Pozna-
niu z przeznaczeniem dla OSP na inwestycje 
termomodernizacyjne. 

Z bonusu frekwencyjnego skorzystało 
dziesięć jednostek OSP z terenu naszej gmi-
ny przeznaczając pieniądze m.in. na ocieple-
nie ścian budynków, montaż nowych bram 
wjazdowych do remiz, wymianę stolarki 
okiennej, drzwiowej, wymianę instalacji 
elektrycznej i grzewczej, remont sal czy za-
kup wyposażenia. 

Prawie wszystkie inwestycje zostały już 

zakończone i rozliczone, dwie zostaną zreali-
zowane w przyszłym roku. 

Warto przypomnieć, że te pieniądze 
wywalczyli sami mieszkańcy gminy, dzięki 

temu, że podczas wyborów samorządowych 
w 2023 roku tłumnie poszli do urn, kształ-
tując frekwencję na poziomie 76,72 proc, 
która była najwyższą w powiecie konińskim. 

Nowa droga
w Barczygłowie
17 października starosta koniński Kata-

rzyna Fryza i wójt Dariusz Puchała ofi cjalnie 
oddali do użytku wyremontowany odcinek 
drogi powiatowej biegnącej przez miejsco-
wość Barczygłów.

 – To bardzo ważna inwestycja, która 
zdecydowanie poprawiła bezpieczeństwo 
mieszkańców. Dziękuję wszystkim, którzy 
zaangażowali się w realizację tego zadania 
– mówił wójt.

Zakres prac objął m.in.: położenie nowe-
go asfaltu, budowę kanalizacji deszczowej, 
chodników i zjazdów z kostki betonowej, 
umocnienie poboczy, odtworzenie rowów 
drogowych, oznakowanie pionowe i pozio-
me, wykonanie przejść dla pieszych doświe-
tlonych energooszczędnymi lampami solar-
nymi.

Wartość inwestycji to ponad 3,5 mln zł. 
Powiat koniński uzyskał dofi nansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład. A Gmina 

Stare Miasto również dołożyła swoją cegieł-
kę, przekazując na realizację zadania prawie 
200 tys. zł.

DongFeng 304 
w ZGK
Zakład Gospodarki Komunalnej w Sta-

rym Mieście wzbogacił się o nowy ciągnik. 
To DongFeng 304 G2 z mocą silnika 25 KM, 
napędem na cztery koła, kolor niebieski. 
Ciągnik wyposażony jest w pług do śnie-
gu, rozsiewacz taśmowy, odchwaszczarkę 
rotacyjną (do usuwania chwastów przy 
krawężnikach i na chodnikach) i kosiar-
kę boczną. Nowy sprzęt będzie wykorzy-
stywany do utrzymania czystości na dro-
gach i chodnikach na terenie całej gminy 
w okresie zimowym i letnim. Jego wartość to
96 555 zł. 

Przebudowa dróg
do pól

Gmina Stare Miasto przebudowała trzy 
drogi dojazdowe do gruntów rolnych. Są 
to drogi w Modle Królewskiej – 400 m, Sta-
rym Mieście – 250 m oraz w miejscowości 
Trójka – 450 m. Zadania polegały na profi -
lowaniu drogi gruntowej i wykonaniu na-
wierzchni tłuczniowej o grubości 15 cm po
zagęszczeniu. 

Całkowity koszt tych inwestycji to po-
nad 314 tys. zł. Zadania zostały zrealizowa-
ne przy udziale dofi nansowania z budżetu
Województwa Wielkopolskiego w kwocie 
142 750 zł. 

4 5



WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE

24 listopada Gmina Stare Miasto ofi -
cjalnie oddała do użytku ważne inwestycje 
wodno-kanalizacyjne: nowoczesną stację 
uzdatniania wody w Starym Mieście oraz 
rozbudowaną oczyszczalnię ścieków w Mo-
dle Królewskiej. Ich wartość to w sumie pra-
wie 15 mln zł. 

 – Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili 
się do realizacji tak ważnych dla mieszkań-
ców naszej gminy inwestycji. Dostęp do 
bezpiecznej wody to nie tylko komfort, ale 
przede wszystkim kluczowy element bezpie-
czeństwa naszej gminy. Natomiast rozbu-

dowanie oczyszczalni ścieków zwiększyło jej 
skuteczność i wpłynęło korzystnie na ochro-
nę środowiska naturalnego, co jest dla nas 
niezwykle ważne – mówił wójt gminy Da-
riusz Puchała. 

Stacja uzdatniania wody w Starym Mie-
ście jest czwartą na terenie gminy, a drugim 
tak nowoczesnym obiektem. Budowa trwała 
ponad dwa lata. Stacja ma wydajność 1500 
m3/dobę. Inwestycja objęła budowę ujęć 
głębinowych, zaawansowanych instalacji 
technologicznych, dwóch zbiorników reten-
cyjnych o pojemności 200 m3 z wpięciem 
do sieci wodociągowej w ul. Rumińskiej.

Obiekt zwiększa niezależność gminy Sta-

re Miasto w zakresie produkcji i zaopatrze-
nia mieszkańców w wodę pitną, wpływa 

na bezpieczeństwo zdrowotne i uzyskanie 
lepszej jakości wody oraz pozwala na dalszą 
rozbudowę układu wodociągowego. Ponad-
to przedsięwzięcie wpływa na optymalizację 
kosztów uzdatniania wody, dzięki wykorzy-
staniu nowoczesnych rozwiązań oraz insta-
lacji fotowoltaicznej o mocy 50 kWp.

Wartość inwestycji to 6 991 320 zł,
a 4 560 000 zł gmina pozyskała z Rządowego 

30 października w Szkole Podstawowej 
w Liścu Wielkim została ofi cjalnie oddana 
do użytku nowa kuchnia i stołówka. Reali-

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych. Wykonawcą zadania była fi rma 
Hydro-Marko z prezes Marią Plutą na czele. 

Drugą oddaną ofi cjalnie do użytku in-
westycją była rozbudowana oczyszczalnia 
ścieków w Modle Królewskiej wraz z bu-
dową kolektora tłocznego do oczyszczalni. 
Powstał tutaj trzeci żelbetowy zbiornik re-
aktora o wydajności 700 m3/dobę, a także 
kolektory i sieci łączące nowy obiekt z istnie-
jącą infrastrukturą. 

Wartość inwestycji to 7 885 361,60 zł, 
a kwota dofi nansowania z Rządowego Fun-

Uruchomienie własnego zaplecza gastro-
nomicznego w szkole w Liścu Wielkim ozna-
cza, że gmina przestanie wkrótce korzystać 
z usług zewnętrznych fi rm cateringowych. 
Wyżywienie zapewniać będzie nowo otwar-
ta kuchnia wraz z tymi funkcjonującymi 
w szkole podstawowej oraz przedszkolu 
w Starym Mieście. 

– Budowa kuchni w szkole w Liścu Wiel-
kim przyczyni się do stworzenia całościo-
wego systemu żywienia dzieci w naszych 
placówkach. Docelowo posiłki będzie otrzy-
mywać ponad 1700 uczniów i przedszkola-
ków – mówił wójt Dariusz Puchała.

 – Kuchnia, którą dziś otwieramy to inwe-
stycja w zdrowie i przyszłość. Ma się ona stać 
sercem całego systemu żywienia naszych 
uczniów i przedszkolaków – dodała prze-
wodnicząca rady gminy, Ewelina Andrzejak. 

O realizacji inwestycji opowiedziała dy-
rektor SP w Liścu Wielkim Ewa Kasprzyk, 
a uczestniczący w uroczystości goście gratu-

lowali nowej kuchni i stołówki. Nie zabrakło 
tematycznych podarunków dla szkoły: cho-
chli, patelni czy kubków. Wójt gminy oraz 
przewodnicząca rady gminy otrzymali nato-
miast kuchenne fartuchy. 

Inwestycja polegająca na przebudowie 
pomieszczeń na potrzeby nowoczesnej kuch-
ni oraz stołówki w szkole w Liścu Wielkim 

trwała niespełna trzy miesiące. Realizacją 
zajęła się fi rma Budmar DP Sp. z o.o. Koszt 
inwestycji to ponad 1,1 mln zł. Swoją cegiełkę 
dołożyły też sołectwa: Bicz, Kazimierów, Lisiec 
Mały, Lisiec Wielki oraz Żdżary – przekazując 
w sumie 18,5 tys. zł z Funduszu Sołeckiego. 

Przedsięwzięcie obejmowało również 
zakup profesjonalnego sprzętu, dzięki któ-
remu możliwe będzie przygotowanie pełno-
wartościowych posiłków dla dzieci. 

duszu Polski Ład to 7 101 551, 59 zł. Wyko-
nawcą były fi rmy: PRDB Jakub Wawrzyniak 
oraz Proinvest reprezentowana przez preze-
sa Dominika Tycę. 

Podczas uroczystości wójt gminy wraz 
z przewodniczącą Rady Gminy Stare Miasto 
Eweliną Andrzejak, podziękowali osobom, 
które przyczyniły się do realizacji inwestycji 
wręczając specjalne statuetki. 

Nowo wybudowany obiekt poświęcił
ks. Mirosław Dereszewski, proboszcz parafi i 
w Starym Mieście. Nie zabrakło symbolicz-
nego przecięcia wstęgi oraz prezentacji in-
westycji.

Uroczyste otwarcieUroczyste otwarcie
kluczowych inwestycjikluczowych inwestycji

zacja tego zadania jest ważnym elementem 
systemu, który docelowo ma zapewnić wy-
żywienie dzieci uczęszczających do wszyst-
kich placówek oświatowych w gminie Stare 
Miasto. 
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Świętowaliśmy 
niepodległość
Przegląd Pieśni Patriotycznych, Wieczor-

nica oraz uroczystość przy Pomniku Ofi ar 
Wojny i Msza św. za Ojczyznę – tak święto-
waliśmy 107. rocznicę odzyskania przez Pol-
skę niepodległości. 

Gminne obchody Święta Niepodległo-
ści rozpoczął w tym roku V Przegląd Pieśni 
Patriotycznych, który odbył się 5 listopada 
w Szkole Podstawowej w Liścu Wielkim. 

W wydarzenie włączyły się wszystkie pla-
cówki oświatowe z gminy Stare Miasto. 

Z kolei 7 listopada biblioteka w Starym 
Mieście stała się sceną dla Wieczornicy 
Patriotycznej. Wydarzenie przygotowała 
Szkoła Podstawowa w Modle Królewskiej. 
Przedstawienie składające się z ważnych 
tekstów oraz patriotycznych piosenek mó-
wiło o tym, co najważniejsze w czasie świę-
towania Dnia Niepodległości – o wolności, 
o tym jak trudno było ją zdobyć i jak trzeba 
o nią dbać. 

11 listopada przy Pomniku Ofi ar Wojny 
przy Urzędzie Gminy Stare Miasto odbyła 
się tradycyjna uroczystość, podczas której 
odczytany został apel poległych, złożone 
kwiaty i zapalone znicze.

Zakończył ją pokaz laserowy zatytułowa-
ny „Droga do Wolności”, następnie wszyscy 
przeszli do kościoła pw. św. Ap. Piotra i Paw-
ła w Starym Mieście, gdzie odbyła się Msza 
św. za Ojczyznę połączona ze wspólnym 
śpiewaniem pieśni patriotycznych.

Serdeczne 
życzenia dla 
102-latki!
102 lata świętowała pani Prakseda Niw-

czyk z Rumina. 3 listopada z najlepszymi 
życzeniami do najstarszej mieszkanki naszej 
gminy przyjechali wójt Dariusz Puchała, se-
kretarz gminy Luiza Kędracka i kierownik 
USC Hanna Hybś.

Jubilatka przyjęła życzenia zdrowia oraz 
spokojnych i pełnych radości dni. Nie zabra-
kło tortu, bukietu kwiatów i okolicznościo-
wego listu gratulacyjnego.

Pani Prakseda cieszy się dobrym zdro-
wiem, jest aktywna i chętnie dyskutuje na 
ważne tematy. Na sercu leży jej, by ludzie 
się wzajemnie szanowali. 

 – Warto być człowiekiem serdecznym i uczci-
wym oraz rzetelnie pracować. Dzięki temu uni-

kamy stresu i jesteśmy zdrowsi. To moja recepta 
na długie życie – mówiła jubilatka.

Pani Prakseda ma 2 córki, 6 wnuków 
i 6 prawnuków, a wkrótce urodzi się kolejny 

prawnuczek. Jubilatka jest najstarszą miesz-
kanką w gminie Stare Miasto. Oprócz niej 
mieszkają tu jeszcze dwie panie, które w tym 
roku skończyły 100 lat.

Aktywność
i kulinarne pasje 
nagrodzone
Sołectwo Rumin oraz Koła Gospodyń 

Wiejskich w Ruminie i Modle Królewskiej 
nagrodzone i wyróżnione podczas konkur-
sów o zasięgu powiatowym i wojewódzkim.

Sołectwo Rumin zostało laureatem IX edy-
cji konkursu „Aktywna Wieś Wielkopolska” 
organizowanego przez Zarząd Wojewódz-
twa Wielkopolskiego. Gala „Liderzy Wielko-
polskiej Odnowy Wsi” odbyła się 9 listopada 
w Dobrej. Nagroda jest dowodem aktywno-
ści i zaangażowania społeczności Rumina 
na rzecz swojej Małej Ojczyzny. Statuetki 
wręczał Wicemarszałek Województwa Wiel-
kopolskiego Krzysztof Grabowski. Sołectwo 

Rumin reprezentowali: radna Dominika Ci-
szak oraz Zbigniew Tarłowski i Łukasz Tar-
łowski.

Z kolei podczas 2. Festi walu Kół Gospodyń 
Wiejskich Powiatu Konińskiego, który odbył 
się 8 listopada w Wysokiem, KGW w Rumi-
nie i Modle Królewskiej zostały wyróżnione 
w konkurencji na najlepszą potrawę z kaczki. 
Dodatkowo KGW w Ruminie zdobyło drugie 
miejsce w konkursie na najciekawsze stoisko.

Wyjątkowy 
projekt
KGW w Żychlinie
Zdrowy kręgosłup, odkrywanie talentów, 

aromaterapia i rękodzieło – takie działania 
w ramach projektu „Holistyczne podejście 
do życia” zrealizowało Koło Gospodyń Wiej-
skich w Żychlinie. Inicjatywna pokazała jak 
duże znaczenie mają lokalne działania odpo-
wiadające na potrzeby mieszkańców. 

Podczas warsztatów z fi zjoterapeutką Elż-
bietą Wysocką-Olejniczak uczestnicy dowie-
dzieli się wszystkiego na temat profi laktyki 
i zdrowia kręgosłupa. Z trenerką talentów 
Pauliną Błaszczyk, rozmawiali o rozwoju 

osobistym oraz odkrywaniu swoich moc-
nych stron. Zajęcia z aromaterapii „Zapachy 
dobrostanu” prowadzone przez Joannę Sta-
szak miały na celu zrelaksowanie ciała i umy-
słu, natomiast warsztaty artystyczne z Beatą 
Woźniak z Pracowni Beta Art wyzwoliły 
w uczestnikach pokłady kreatywności. 

 – Realizacja projektu wpisała się w mi-
sję KGW w Żychlinie, które działa na rzecz 
integracji i aktywizacji lokalnej społeczności
– mówiła koordynatorka Krystyna Jakubo-
wicz. – KGW stawia na rozwój, współpracę 
i wzajemne wsparcie, tworząc przestrzeń, 
w której każdy – niezależnie od wieku – 
może się rozwijać, odpocząć i poczuć częścią 
wspólnoty.

Warsztaty zostały dofi nansowane ze 

środków programu „Działaj Lokalnie” Pol-
sko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, re-
alizowanego przez Akademię Rozwoju Filan-
tropii w Polsce oraz Ośrodek Działaj Lokalnie 
Stowarzyszenia „Solidarni w Partnerstwie”.

Program 
„Umiem 
pływać”
Gmina Stare Miasto realizuje program 

„Umiem Pływać – pływanie na basenie prze-
pustką do zachowania zdrowia”. Aktualnie 
korzysta z niego 30 uczniów Szkoły Podsta-
wowej w Starym Mieście.

Zajęcia odbywały się na basenie krytym 
przy ul. Szymanowskiego w Koninie od 17 
września do 17 grudnia. Wójt Dariusz Pu-
chała wraz z zastępcą Januszem Frysiakiem 

spotkali się 3 grudnia z uczniami i ich trene-
rami Markiem Kraską i Łukaszem Świątkiem, 
przekazując upominki przydatne każdemu 
młodemu sportowcowi. 

Lekcje pływania dla dzieci uczestniczą-
cych w programie są bezpłatne, a ich celem 
jest, aby uczniowie szkół z terenu gminy Sta-
re Miasto nauczyli się pływać. 

Realizacja zadania odbywa się zgodnie 
z Gminnym Programem Profi laktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Stare Miasto na lata 2024-2027 w ramach 
promowania aktywnych form spędzania 
wolnego czasu przez dzieci i młodzież oraz 

wzmacniania czynników chroniących i mo-
tywujących do większej aktywności w życiu 
społecznym.
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Świąteczne 
warsztaty dla 
Kół Gospodyń 
Wiejskich
W staromiejskiej bibliotece Święta Boże-

go Narodzenia rozpoczęły się już 13 grudnia. 
Salę konferencyjną wypełnił zapach świą-
tecznych wypieków przygotowanych przez 
przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich. 
Było wspólne śpiewanie kolęd i tworzenie 
wianków bożonarodzeniowych. 

Pod okiem Magdaleny Rutkowskiej, zna-
nej popularyzatorki folkloru, nad wianka-
mi pracowało prawie 50 osób. Pani Magda 
podzieliła się również swoją wiedzą o tra-
dycjach ludowych polskiej wsi związanych 
z tym wyjątkowym, świątecznym czasem. 

Efekt spotkania? Przygoto-
wane wianki będą zdobić wigi-
lijne stoły, a nieco zapomniane 
ludowe zwyczaje znów zagosz-
czą w naszych domach. 

Te wyjątkowe warsztaty bożo-
narodzeniowe przygotowała biblio-

teka i Gminna Komisja Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych w Starym 

Mieście.

Niezapomniane 
spotkania
w bibliotece

Biblioteka w Starym Mieście zakończyła 
tegoroczny cykl spotkań z ciekawymi posta-
ciami znanymi ze scen teatralnych oraz du-
żego i małego ekranu. 

13 listopada odbyło się spotkanie z Paw-
łem Małaszyńskim. Aktor opowiadał o ra-
dościach, ale też rozczarowaniach, jakie 
niesie jego zawód oraz o tym, jak ważne jest 
wsparcie rodziny. Po spotkaniu w bibliote-
ce goście przenieśli się do Kina za Rogiem, 
gdzie na dużym ekranie obejrzeli koncerty 
rockowego zespołu Pawła Małaszyńskiego. 

Z kolei 29 listopada Stare Miasto odwie-
dził duet sceniczny i życiowy: Piotr Pręgowski 
i Ewa Kuryło. Opowiadane przez nich zabaw-
ne historie z życia, planów fi lmowych i scen 

teatralnych na długo pozostaną w pamięci 
publiczności. Rozmowa toczyła się również 
wokół książki „Ranczo. Kulisy serialu wszech 
czasów”, która jest skarbnicą anegdot z tego 
kultowego serialu telewizyjnego.

Deklaracje CEEB
Masz nowe źródło ogrzewania? Zmieni-

łeś piec? Pamiętaj o wypełnieniu deklaracji 
CEEB (Centralna Ewidencja Emisyjności Bu-
dynków). Jest to oświadczenie właściciela 
lub zarządcy budynku, które dotyczy liczby 
i rodzaju wszystkich posiadanych źródeł cie-
pła i spalania paliw w budynku lub lokalu. 
Deklarację wypełnia: właściciel domu jed-
norodzinnego, właściciel domu wielorodzin-
nego lub jego części np. tzw. bliźniaka czy 
szeregowca, zarządca budynku, właściciel 
lokalu/mieszkania w budynku wielorodzin-
nym, w którym nie ma wspólnego źródła 
ciepła lub w przypadku posiadania dodat-
kowego źródła ciepła np. kominka. Dekla-
rację należy przesłać w terminie 14 dni od 
wymiany źródła ciepła lub spalania paliw 
w budynku, albo 14 dni od dnia pierwszego 
uruchomienia źródła ciepła lub spalania pa-
liw w nowym lub istniejącym budynku. De-
klarację można złożyć na stronie ceeb.gov.pl 
logując się przez Profi l Zaufany lub e-dowód 
lub w sposób tradycyjny w urzędzie gminy. 

Doradca klimatyczny 
Zapraszamy mieszkańców do kontaktu 

z Gminnym Doradcą Klimatycznym. Udziela 

on bezpłatnych porad i informacji dotyczą-
cych m.in.: możliwości poprawy efektyw-
ności energetycznej budynków, wymiany 
źródeł ciepła na bardziej ekologiczne, pro-
gramów dotacyjnych (np. „Czyste Powie-
trze”, „Moje Ciepło”), działań ograniczają-
cych emisję zanieczyszczeń i adaptacji do 
zmian klimatu. Doradca pomoże dobrać roz-
wiązania najlepiej dopasowane do potrzeb 
gospodarstwa domowego, wyjaśni zasady 
uzyskania dofi nansowania oraz pomoże 
w przygotowaniu wniosku. Kontakt: 63 241 
62 16 wew. 307, e-mail: doradcaklimatycz-
ny@stare-miasto.pl, miejsce spotkań: Urząd 
Gminy Stare Miasto, pokój 206. 

Świąteczne paczki 
od GOPS
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Starym Mieście zaprosił swoich najmłod-
szych podopiecznych wraz z rodzicami na 
spotkanie mikołajkowe. 5 grudnia w klimat 
świąt wprowadził wszystkich występ arty-
styczny uczennic ze Szkoły Podstawowej 
w Modle Królewskiej. Każde dziecko otrzy-
mało prezent od Świętego Mikołaja i jego po-
mocników. Życzenia złożyła kierownik GOPS 
Maria Szumigalska, a animatorzy zaprosili 
dzieci do zabawy. Jak co roku przed świętami 

pracownicy GOPS wraz z władzami samorzą-
dowymi odwiedzą również osoby samotne 
z gminy zawożąc im kolację wigilijną. 

Wielkoduchy 
świętowały jubileusz
3 grudnia Szkolne Koło Wolontariatu 

„Wielkoduchy” działające w Szkole Podsta-
wowej w Starym Mieście świętowało 10-le-
cie istnienia. 

To wyjątkowe przedsięwzięcie, które od 
dekady kształtuje wrażliwość młodych lu-
dzi, uczy empati i oraz inspiruje do czynienia 
dobra. Wydarzenie zgromadziło liczne gro-
no gości, przedstawicieli władz samorzą-
dowych, partnerów współpracujących ze 
szkołą, dyrektorów placówek oświatowych, 

nauczycieli, rodziców, absolwentów i wolon-
tariuszy.

Idea wolontariatu powstała w szkole 
w 2014 roku z inicjatywy ówczesnej dyrek-
tor Ireny Nowak. Rok później koło ofi cjalnie 
rozpoczęło działalność, a jego opiekunkami 
na przestrzeni lat były: Marta Kraska, Julita 
Ressel, Renata Plucińska, Julita Paściak oraz 
Eliza Musialik-Urbaniak.

Podczas uroczystości podkreślano, że 
wolontariat to nie tylko działania pomo-
cowe, ale przede wszystkim postawa i styl 
życia – otwartość, szacunek i wrażliwość na 
potrzeby drugiego człowieka. Wzruszającym 
akcentem był fi lm przygotowany przez ab-

solwentów, którzy dzielili się wspomnienia-
mi, mówiąc o tym, jak wolontariat wpłynął 
na ich życie.

Z okazji jubileuszu uhonorowano również 
instytucje, organizacje i osoby, które przez 
lata wspierały działania koła. 

Gratulujemy Wielkoduchom pięknego 
jubileuszu i życzymy, aby duch wolontaria-
tu inspirował kolejne pokolenia uczniów 
do czynienia dobra.
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NajsłodszeNajsłodsze
Mikołajki  w gminieMikołajki  w gminie

Mikołajkowa drużyna zawitała 
5 grudnia do wszystkich placó-
wek oświatowych w gminie Stare 
Miasto. W rolach głównych wy-
stąpili: wójt Dariusz Puchała jako 
Święty Mikołaj, jego zastępca 
Janusz Frysiak jako Pierwszy Po-
mocnik Świętego Mikołaja, Prze-
wodnicząca Rady Gminy Ewelina 
Andrzejak, jako Śnieżynka oraz 
cała ekipa wesołych elfów i świą-
tecznych wróżek.

 – To świetna okazja, by 
podzielić się z dziećmi 

i ich rodzicami at-
mosferą nadcho-
dzących świąt i po-

kazać, że samorząd to nie tylko 
uchwały i podatki, ale tutaj także 
jest przestrzeń na miły gest, po-
czucie humoru i trochę świątecz-
nej magii – mówił wójt. 

Nasza mikołajkowa akcja to ki-
logramy przekazanych cukierków, 
kilometry trasy przebytej busem-
-reniferem oraz tony uśmiechów 
i zaskoczeń, gdy dzieci oriento-
wały się jest ukryty za białą brodą 
i czerwoną czapką.

W wydarzenie zaangażowane 
były władze gminy, rada gminy, 
sołtysi oraz Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów Alkoho-
lowych. 


